actividades de manera coordinada, concertada y sin afectaciones. 

1.3 PLAZO DE EJECUCIÓN  

El contrato tendrá un plazo de ejecución de DOSCIENTOS SETENTA (270) días calendario a partir 
del acta de inicio, de los cuales QUINCE (15) días calendario son para la etapa de planeación y 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO (255) días calendario para la ejecución de la obra. 

Dentro de la actividad de planeación se deben entregar los resultados de las actividades descritas 
en el numeral 6.1 so pena de incurrir en incumplimiento y multa, lo cual trae como consecuencia la

[...]

se permitirá el acceso de trabajadores para el inicio de cualquier construcción. 

1.4 PRESUPUESTO OFICIAL Y FINANCIACIÓN  

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de 
selección, un presupuesto de Cinco mil doscientos siete millones novecientos noventa y siete mil 
novecientos veintisiete pesos ($ 5.207.997.927) incluido el valor del AIU y el IVA; no sujeto a 
reajustes. 

Los recursos provienen del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor de 
Cinco mil doscientos siete millones novecientos noventa y siete mil novecientos veintisiete pesos ($ 
5.207.997.927) incluido el valor del AIU y el IVA; no sujeto a reajustes. incluido el valor del AIU y el 
IVA., de acuerdo con la disponibilidad de pago de la Tesorería de la Universidad. 

1.5 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad

[...]

desarrollar lo descrito a continuación: 

6.1.1 PLANEACION DEL PROYECTO 

El tiempo estimado para la construcción es de DOSCIENTOS SETENTA (270) días calendario a 
partir del acta de inicio, de los cuales QUINCE (15) días calendario son para la etapa de planeación 
y DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO (255) días calendario para la ejecución de la obra. 

Sólo con el cumplimiento de la documentación solicitada, se permitirá el acceso de trabajadores 
para el inicio de la obra. 

 Análisis de precios unitarios restantes (Los no presentados en la propuesta, pero que están